κνιαν relinquo et te in certamine vinci cum illo facilius patiaris quam cum hoc in ea, quae perspicitur futura, colluvie regnare. Multa disputas huic sententiae convenientia. Inde ad extremum: 'Quid, si', inquis, 'Lepidus et Volcaciis discedunt? Plane ἀπορῶ. Quod evenerit igitur, et quod egeris, id στεροκτέον putabo.' Si tum dubitaras, nunc certe non dubitas istis mentibus. Deinde in ipsa fuga v Kal. Martias: 'Interea non dubito quin in Formiano mansurus sis. Commodissime enim τὸ μέλλον ibi καρδοκήσεις.' Ad K. Mart., cum ille quintum iam diem Brundisi esset: 'Tum poterimus deliberare non scilicet integra re, sed certe minus infracta, quam si una proieceris te.' Deinde III Non. Martias, ὑπὸ τὴν λήψιν cum breviter scriberes, tamen ponis hoc: 'Cras scribam plura et ad omnia; hoc tamen dicam, non paenitere me consilii de tua mansione, et, quamquam magna sollicitudine, tamen, quia minus mali puto esse quam in illa profectioe, maneo in sententia et gaudeo te mansisse.' Cum vero iam angerer et timerem, ne quid a me dedecoris esset admissum, III Nonas Mart.: 'Tamen te non esse una cum Pompeio non fero moleste. Postea, si opus fuerit, non erit difficile, et illi, quoquo tempore fiet, erit ἀσμενιστόν. Sed hoc ita dico, si hic, qua ratione initium fecit, eadem cetera aget, sincere, temperate, prudenter. Valde videro et consideratius utilitati nostrae consuluerō.' VII Idus 10 Martias scribis Peducaeo quoque nostro probari, quod quierim; cuius auctoritas multum apud me valet. His ego tuis scriptis me consolor, ut nihil a me adhuc delictum putem. Tu modo auctoritatem tuam defendito; adversus me nihil opus est, sed consciis egeo 15 aliis. Ego, si nihil peccavi, reliqua tuebor. Ad ea tu te hortare et me omnino tua cogitatione adiuva. Hic

nihil dum de reditu Caesaris audiebatur. Ego his literis hoc tamen profeci, perlegi omnes tuas et in eo acquievi.

XI.

5 *Scr. in Formiano XIII K. Apr. a. 705 (49).*

CICERO ATTICO SAL.

Lentulum nostrum scis Puteolis esse? Quod cum 1
e viatore quodam esset auditum, qui se diceret eum
in Appia, cum is paulum lecticam aperuisset, cognosse,
10 etsi vix veri simile, misi tamen Puteolos pueros, qui
pervestigarent, et ad eum litteras. Inventus est vix
in hortis suis se occultans litterasque mihi remisit
mirifice gratias agens Caesari; de suo autem consilio
C. Caesio mandata ad me dedisse. Eum ego hodie ex-
15 spectabam, id est XIII K. Apriles.

Venit etiam ad me Matius Quinquatribus, homo 2
mehercule, ut mihi visus est, temperatus et prudens;
existimatus quidem est semper auctor otii. Quam ille
hoc non probare mihi quidem visus est, quam illam
20 *vévνιαν*, ut tu appellas, timere! Huic ego in multo
sermone epistulam ad me Caesaris ostendi, eam cuius
exemplum ad te antea misi, rogavi que, ut interpreta-
retur, quid esset, quod ille scriberet, 'consilio meo
se uti velle, gratia, dignitate, ope rerum om-
25 nium'. Respondit se non dubitare, quin et opem et
gratiam meam ille ad pacificationem quaereret. Uti-
nam aliquod in hac miseria rei publicae *πολιτικὸν*
opus efficere et navare mihi liceat! Matius quidem et
illum in ea sententia esse confidebat et se auctorem
30 fore pollicebatur.